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01.12. TÜ aastapäevaaktusel promo-
veerit i teiste hulgas kaks arsti-
teaduse audoktorit: Turu Ülikooli 
professor Seppo Salminen väljapaist-
vate teadussaavutuste eest inimese 
toitumise ja mikroobiökoloogia 
seostamisel ning tema üle 20 aasta 
pikkuse koostöö eest ülikooli teadlas-
tega ning Londoni Ülikooli Kolledži 
professor Helen-Judith Cross silma-
paistvate saavutuste eest lasteneuro-
loogia ja neuroteaduste arendamisel 
ning pikaajalise koostöö eest TÜ 
teadlastega. Aktusel promoveeriti 
107 doktorit, kellest 17 oli kaitsnud 
doktoritöö arstiteaduskonnas. 

06.12. Peeti Eesti Kardioloogide 
Seltsi 50. aastapäeva konverentsi. 
Konverentsil osales kokku 184 Eesti 
Kardioloogide Seltsi (EKS) liiget ja 
külalist. Ettekande seltsi ajaloost 
tegi prof Jaan Eha, seejärel demonst-
reeris ta 40minutilist fragmentaa-
riumit „Eesti Kardioloogide Selts 50. 
Persoonid seltsi arenguteel“. Teoses 
tuletati meelde kõigi EKSi esimese 
juhatuse l i ikmete, seltsi seniste 
presidentide ning auliikmete tööd 
ning panust kardioloogia arendami-
sesse Eestis. Sel teemal ilmus 2013. 
aasta Eesti Arsti detsembrinumbris 
ülevaade.  Konverentsil esinesid 
teadusettekannetega meditsiini ja 
kardioloogia uutest võimalustest 
Andreijs Ērgl is ( Läti Kardioloo-
gide Selts), Jy r i Lommi (Soome 
Kardioloogide Selts), Riina Vettus 
(EKS), Konstantios Tsioufi s (Kreeka 
Kardioloogide Selts) ja Peter Vasko 
(Rootsi Kardioloogide Selts). Ürituse 
teine pool toimus Kadrioru kuns-
timuuseumis, kus seltsi president 
prof Margus Viigimaa ja sekretär 
dr Peep Laanmets andsid kätte 
seltsi autasu, 2013. aasta teadustöö 
preemia artikli „Trends in incidence, 
attack rate, and mortality of acute 
myocardial infarction in Estonia: � e 
Tallinn AMI Registry 1991–2005“ eest. 
Artikli autorid on Toivo Laks, Enn 

Jõeste, Olar Pullisaar, Ene Mäeots, 
Ilja Lapidus, Arto Pietilä ja Veikko 
Salomaa ning see ilmus ajakirjas 
Annals of Medicine (2013;45:107–11). 
Tänumeenetega peeti meeles kõiki 
seltsi seniseid presidente. 

06.12. Tartu Ülikooli aulas toimus 
Ludvig Puusepa nimelise Neuro-
loogide ja Neurokirurgide Seltsi 
talveseminar, kus Ludvig Puusepa 
nimelise loengu pidas ja medali 
pälv is maailmas tuntud Parkin-
soni tõve ekspert, Londoni Ülikooli 
professor Andrew Lees, kes nimetati 
ka seltsi auliikmeks. Panuse eest 
neuroloogia ja neurokirurgia aren-
gusse tunnustati Ludvig Puusepa 
medaliga häid kolleege Siiri-Merike 
Lüüsi, Helle Nurme ja Andres Ella-
maad. Seminari teise ettekandega 
esines PERHi neuroloog Katrin Sikk, 
kelle teemaks oli atüüpiline parkin-
sonism, ning kolmanda ettekandega 
muusikainstrumentide kasutamisest 
teadvuseseisundi muutmisel handi ja 
läänemeresoome šamaanluse näidetel 
Anzori Barkalaja Viljandi kultuuriaka-
deemiast. Vt lähemalt www.enns.ee.

11.12. Toimus sotsiaalteenuste kvali-
teedikonverents „Ise tehtud, hästi 
tehtud“, mis oli suunatud kõigile 
sotsiaalsektori kvaliteedihuvilistele, 
sh kvaliteedisüsteemi rakendajatele, 
teenuseosutajatele, teenusesaajatele, 
rahastajatele jt. Teiste seas võtsid 
sõna ka sotsiaalminister Taavi Rõivas, 
Eesti Kvaliteediühingu esimees Tiia 
Tammaru ning sotsiaalteenuste 
kvaliteedisüsteemi EQUASS peaeks-
pert Guus van Beek. EQUASS on 
Euroopa rehabilitatsiooniplatvormi 
väljatöötatud kvaliteedisüsteem, mis 
on praegu ainus sotsiaalvaldkonna 
eripära ja paindlikkust arvestav kvali-
teedi hindamise metoodika sotsiaal-
asutustel ning mis on kasutusel 
mitmes Euroopa riigis, k.a Eestis. 
Astangu Kutserehabi l itatsiooni 
Keskuse osana tegutsev EQUASS 

Eesti on oma 4-aastase arendustöö 
tulemusel suurendanud teadlikkust 
ja tekitanud huvi sotsiaalteenuste 
kvaliteedi vastu. Astangu Kutsereha-
bilitatsiooni Keskus (direktor Mari 
Rull) on Eestis ainulaadne sotsiaal- ja 
kutserehabilitatsiooni valdkonna 
arengut juhtiv keskus, mis on 1996. 
aastast pakkunud tööealistele eriva-
jadustega inimestele kutserehabili-
tatsiooniteenuseid. 

11.12. Avati ELi teaduse ja innovat-
siooni raamprogrammi esimene taot-
lusvoor. Vt lähemalt http://ec.europa.
eu/programmes/horizon2020/. Eestis 
annab raamprogrammi kohta nõu ja 
teavet Eesti Teadusagentuuri välistea-
duskoostöö osakond ning tervisevald-
konna konsultandiks on Argo Soon. 

12.12. Valmis Praxise analüüs „Kaas-
aegse apteegiteenuse roll esmata-
sandi tervishoiu osana Eesti tervis-
hoiusüsteemi jätkusuutlikkuse taga-
misel“. Analüüsis on toodud erinevaid 
apteegiteenuse arendamise võimalusi 
ning esitatud viise, kuidas aptee-
giteenust saaks senisest paremini 
(esmatasandi) tervishoiusüsteemiga 
lõimida. Vt lähemalt http://www.
praxis.ee/index.php?id=1125.

30.12. Kiirabiteenuse pakkujad alus-
tasid tööd uute lepingute alusel. Üle 
Eesti lisandus 5 uut kiirabibrigaadi 
ja 5 uut ki irabipunkti Tal l innas 
(Lasnamäel ning Haaberstis), Türil, 
Jüril ja Tartus Annelinnas. Baaside 
asukoha väiksemaid muudatusi on 
oodata veel 11 paigas. Arstibrigaa-
dide arv ei vähene ning ka uuel aastal 
teenindab abivajajaid 14 arstibrigaadi 
ja 6 reanimobiilibrigaadi. 2 arstibri-
gaadi jääb Tallinnasse ja Tartusse, üks 
arstibrigaad Viljandisse, Pärnusse, 
Narva, Jõhvi, Põltsamaale, Otepääle ja 
Räpinasse. Üks arstibrigaad lisandus 
Tapale ja üks Paidesse. Põhja-Eesti 
Regionaalhaigla juures on konsul-
teeriv arstibrigaad.


